

معاون شهرداری؛ اعطای وام قرض الحسنه!

ادعای زاکانی و همکاران برای برقی کردن موتورها

روزنامه صبح ایران

www.EMTIAZDAILY.IR

امتیاز

شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ / شماره ۳۵۹۴ / ۸ صفحه / ۵۰۰۰ تومان

امتیاز از هدایت تدریجی مبادلات مرزی غیررسمی به سمت مبادلات رسمی گزارش می‌دهد؛

توپ معیشت کوله‌بران و ملوانان در زمین مجلس



یک جامعه شناسِ تبعات اجتماعی فقر در جامعه را تشریح کرد:

لایول افروشی سرقت‌ه احتمالی و خودکشی

سرمقاله

صف‌هایی به یاد دهه شصت

■ محمد هدایتی

احتمالاً در هر گزارش یا تحلیل فرهنگی و اجتماعی از دهه شصت که معطوف باشد به ذکر ویژگی‌های آن زمان اشاره ای هم به پدیده «صف» خواهد شد. جنگ بود و اقتصاد جنگی؛ کمبودهایی که باید با مدیریت جبران می شد. لاجرم «کوپن» به یک دارایی ارزشمند و حتی قابل مبادله بدل شده بود؛ تقریباً برای همه کالاها، از شیر و روغن و نان و قند و شکر گرفته، تا حتی سیگار؛ همه با کوپن دولتی. فاصله زیادی بود بین قیمت دولتی و بازاری کالاها و برای بسیاری از خانوارها مراجعه به «بازار» غیرممکن. حالا برخی‌ها در تحلیل آن دوره می‌گویند که با وجود سختی بسیار، حداقل‌ها کمایش فراهم می‌شد. دولت، دولتی توزیع‌گر بود که می‌بایست کالاهای اساسی را میان مردم توزیع کند و این وسط دست دلان را کوتاه کند. که همیشه در اقتصادها حاضر بودند و هستند و تنها نقش‌شان ممکن است کم یا زیاد شود. که گویا در این سال‌ها بسیار بیشتر هم شده. به‌رحال در آن اقتصاد دولتی و «کوپنی» طبیعی بود که جایگاه «صف» با اهمیت باشد. محال بود از خیابان یا راسته‌ای گذر کنی بی‌دین صفی. گروهی کوپن به دست منتظر توزیع روغن بودند، آن سوتر جماعتی جبهه‌شیشه‌های خالی شیر را همراه داشتند و در انتظار بودند. این‌ها صف‌هایی بود طولی، شاید نه هر روز، اما صفی هم بود روزانه و تقریباً همیشگی؛ صف نان، تعداد نانواایی‌ها کم بود، جمعیت زیاد بود، خانوارها هم حداقل پنج یا شش نفره و اغلب بیشتر، قوت غالب بود. نانواایی‌ها نیز ستنی، هنوز ماشینی نشده، و چقدر طول می‌کشید گرفتن نان، و چه دستاوردی بود؛ دستاوردی اما موقت، تا فردا، جنگ تمام شد، کوپن هم کم؛ نانواایی‌ها بیشتر شدند و مکانیزه، رشد جمعیت کمتر، ذائقه غذایی هم تغییر کرد. صف‌های نان آب رفتند. حالا از دور نانواایی‌ها را می‌دیدنی مشغول کار و گپه‌ای آن‌ان تلنبار شده، هر وقت دلت خواست، هر چندتا نزع‌های داخل صف و نوبت من است و آقا من روزتر آمدم تمام شد. اما نه، حالا انگار داستان صف‌های نان ورق دیگری خورده است. چندماه پیش بود که قیمت نان‌های فانتزی چندبرابر شد، مثل قیمت خیلی کالاهای دیگر، مثل آرد. کارِتخوان‌هایی هم در نانواایی‌ها نصب کردند. به یک باره صف‌ها دوباره تشکیل شدند. ابتدا چندنفر و روزهای بعد ناگهان بر گشتم به دهه شصت. صف‌های طولانی، نانواها دوباره بادی در غیجب انداختند. حالا مدیریت وقت ملت دوباره در اختیارشان قرار گرفته بود. چرا دوباره صف؟ گویا دیگر کسی نمی‌تواند نان فانتزی بخرد، گران است. کمبود یا گرانی بقیه کالاهای اغذیه‌ها را هم باید با نان جبران کرد. در این وسط می‌گویند برخی نانواایی‌ها بخت نمی‌کنند و آرد را می‌فروشند. حالا برخی روزنامه‌ها و سایت‌ها گزارش‌هایی پخش کرده‌اند از این که مثلاً در زاهدان گرفتن نان، نیم‌روز طول می‌کشد. مسئولان هم گفته‌اند دلیلش را دقیق نمی‌دانیم و در دست بررسی است. در دیگر شهرها هم به همین منوال. اما داستان این بار عین دهه شصت نیست، در دهه شصت مسئولیت ایستادن در صف و گرفتن نان بیشتر یا پچه‌ها و نوجوانان بود. حالا اما بیشتر یا میان سالان و بزرگراه، خوب که نگاه کنی می‌بینی چهره‌ها آشنا هستند؛ این‌هایی که در صف ایستاده‌اند، همان ایستادگان دهه شصتند و احتمالاً با همان اضطراب‌ها، شکسته‌تر، بعضی سیدمیوم، بعضی بی‌مو. چندسالی در حضورشان وقفه افتاده بود. دوباره به جای‌شان برگشته‌اند. یک عمر ایستادی در پای صف.

اخبار

تردد ۳۷۸ هزار کامیون در جاده‌ها؛

ادعاع وزیر راه و شهرسازی به بحران فرسودگی خودروهای جاده‌ای



وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به بحران فرسودگی خودروهای جاده‌ای که در نتیجه منجر به مصرف بالای سوخت می‌شود گفت اگر تولید داخل پاسخگوی جابجایی ناوگان فرسوده نبود، به واردات رو می‌آوریم.
مهرداد بذریشاش اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که این ناوگان گسترده از آن رنج می‌برد، بحران فرسودگی خودروها است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۳۷۸ هزار دستگاه کامیون در جاده‌های کشور در حال تردد هستند، افزود: هرچقدر خودروها فرسوده باشند، در نتیجه مصرف سوخت بالا می‌رود و سختی‌هایی را نیز برای رانندگان ایجاد می‌کند.وی با تأکید بر اینکه بنا به دستور ریاست جمهور باید از توان تولید داخل عمر کمتر از سه سال به جبران آن خواهیم پرداخت.
بذریشاش همچنین افزود: در خصوص بیمه رانندگان اقداماتی در دستور کار دارد. لذا از عمده مشکلات دیگر این افراد تأمین لاستیک، روغن و قطعات است که در خصوص روغن با تأمین از شرکت‌های داخلی در حال مرتفع شدن است و در خصوص لاستیک نیز چهار میلیون حلقه مورد نیاز سالیانه کشور است. وی به سهمیه سوخت رانندگان حمل و نقل جاده‌ای اشاره کرد و گفت: سهمیه ۳۰۰ لیتری سوخت که بنا به پیمایش قابل تغییر است نیز مورد اعتراض این قشر قرار گرفته که این موضوع در دستور کار برای اصلاح قرار گرفته است.

یادداشت

■ مسین‌آخانی - استاد دانشگاه و فعال محیط‌زیست

جناب استاندار استان کهگیلویه و بویر احمد از قول حضرتعالی مطالبی در خبرگزاری‌ها (منجمله تسنیم و فارس) منتشر شده است «که یک عده بیمار و یک عده‌ای هم معاند نظام و یک عده‌ای دیگر حقوق بگیر برای تخریب نظام و کارهای بزرگ صورت گرفته در آن هستند با بیان اینکه این سد را از سال گذشته تاکنون به صورت جد برای تحول استان در دستور کار قرار دادیم یادآور شد: سد آبگیری خواهد شد و به چرخه توسعه کشور و استان خواهد آمد زیرا مطالعات آن نشان داده که خلاف این دروغ‌ها است.»

من نمی‌دانم مخاطب شما فرد خاصی است یا همه مخالفان را خطاب را کرده‌اید. در رزمه شما دیدم که دگرای حقوق هم دارید. کسی که با القای حقوق

آشناست بهتر از من زیست‌شناس به اشکالات حقوقی

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس:

ورودی همه سدها نسبت به خروجی منفی شد

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: بین ۷۰ تا ۸۵ درصد آبخوان‌ها صدمه دیده‌اند و تنها بین ۵ تا ۱۰ درصد آنها ترمیم شده‌اند که همین مساله موجب شده ورودی همه سدها نسبت به خروجی منفی شود.
ذبیح‌الله اعظمی در گفت و گوی رادیویی اظهار کرد: بنا بر آمار دقیق هواشناسی، در ۵۳ سال اخیر، ۳۳ درصد خشکسالی شدید و ۳۱ درصد ترسالی داشته‌ایم. سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس تصریح کرد: در ۵۰ سال اخیر تقریباً یک دره‌ها چروک‌تر شده و این تغییرات اقلیمی، شدیدترین صدمات را به آبخیزداران وارد کرده است.

وی ادامه داد: در ایران بین ۷۰ تا ۸۵ درصد آبخوان‌ها صدمه دیده‌اند و ما توانسته‌ایم تنها پنج تا ۱۰ درصد آن‌ها را ترمیم کنیم. وقتی آبخوان‌ها و آبخیزها را تقویت نکرده‌ایم و روان‌آب‌هایمان کم شده، معمولاً ورودی همه سدها نسبت به خروجی منفی می‌شود.

سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس گفت: حدود ۸۰ درصد از منابع آبی کشور را استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، یزد، هرمزگان، همدان و البرز برداشت می‌کنند و اگر دولت لایحه آبخوان‌داری و آبخیزداری را هر چه زودتر تصویب و به مجلس ارائه نکند و بودجه‌اش را نبینند، ما در سال‌های بعد حتماً دچار آسیب خواهیم شد.



بیمار، معاند و حقوق‌بگیران مخالف سد چم شیر

است. بنایتیب به خاطر ایجاد صنایع یک منطقه، محیط زیست یک حوضه آبریز در چندین استان نابود شده و با شلو شدن زمین‌های کشاورزی و گسترش گرد و خاک سموم بخش مهمی از کشورمان آسیب دیده و مشکلات جدی مهاجرت و تهدید امنیتی برای کشور بوجود آید.

استان زیبای کهگیلویه بخشی از پاره تن ایران عزیز است و با داشتن رودخانه زهره و چشم‌اندازهای زیبا حتی در سرازند گیسراسان ظرفیت‌های فوق‌العاده گردشگری دارد که اگر فقط بخشی از پول ساخت سد چم شیر برای آن هزینه می‌شد درآمد‌های زیادار و سالم می‌شود.

جناب استاندار محترم: کشور ایران به اندازه کافی آسیب‌ناپودی رودخانه‌ها برای احداث صنایع آلاینده را دیده است. خشک شدن رودخانه یزد به کام فولاد مبارکه و ذوب آهن و به ضرر نابودی بهترین شهر دیرتستی ایران تمام شد. ایران یک سرزمین یکپارچه

اگر یک دلیل برای مخالفت من با آبگیری سد چم شیر لازم باشد همین اظهارات سراسر غیر علمی، تهمت زدن و تائکید بر استفاده آب سد چم شیر برای صنایع پتروشیمی و بالایشگاه کافی است. اگر سوابق پروژه را مطالعه کنید خواهید دید که بر اساس گزارش ارزیابی قرار بوده است که این سد برای آبی شرب و کشاورزی استفاده شود. به نظر می‌رسد با افشای نتایج مطالعات که در اکثر آنها کیفیت آب مورد تردید بوده است با تغییر هدف گذاری اولیه از شرب به صنعت، هزینه کرد هزاران میلیاردی از بودجه‌های کشور. توجیه می‌شود.

جناب استاندار محترم: کشور ایران به اندازه کافی آسیب‌ناپودی رودخانه‌ها برای احداث صنایع آلاینده را دیده است. خشک شدن رودخانه یزد به کام فولاد مبارکه و ذوب آهن و به ضرر نابودی بهترین شهر دیرتستی ایران تمام شد. ایران یک سرزمین یکپارچه

وزیر رفاه:

تمام مطالبات صندوق‌های بازنشتگی پرداخت می‌شود



وزیر رفاه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ و نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی و نشست سران قوا بنا شده تمام مطالبات صندوق‌های بازنشتگی، پرداخت و تسویه شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابطعمومی و امور بین الملل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، سیدصورت مرتضوی به همراه تعدادی از معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در جریان آخرین روند اجرای فعالیت‌های صندوق در دولت مردمی سیزدهم قرار گرفت.مرتضوی ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌های مجموعه مدیران صندوق، کارکنان و کارگزاران، گفت: اقدامات خوب و جدی از زمان استقرار دولت سیزدهم در این صندوق انجام گرفته است که امیدوارم همین روند با قوت و قدرت در سستاد و استان‌ها ادامه داشته باشد.
پهچود شاخص‌های عملکردی و حفظ پایداری صندوق (تعادل در منابع و مصارف) همانند گذشته، در آینده نیز بر اساس برنامه عملیاتی راهبردی باید در دستور کار قرار گیرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عبور صندوق از نگاه داری به سوی سهام داری به همراه نظارت عالیه در راستای افزایش پرداخت مستمری صندوق را بسیار خوب ارزیابی کرده و گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ و نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی و نشست سران قوا بنا شده است که تمام مطالبات صندوق‌ها پرداخت و تسویه شود.